АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

МО  «ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   25 апреля   2012 года № 74/1-од
с.Яренск

О разработке основных образовательных программ начального и основного общего образования в соответствии с   Федеральным государственным образовательным стандартом.
На основании приказов Минобрнауки России от 12 сентября 2011г.

№ 2357  «О внесении изменений  в Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования», от 17 декабря 2010г. № 1897 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» приказываю:
1. Заведующей ОП ИМЦ Ющук И.В. организовать консультативную работу по внесению изменений в основную образовательную программу  начального общего образования образовательных учреждений.

2. Руководителям образовательных учреждений внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования до 15 июня 2012г. и представить ее на экспертизу в Отдел образования.
3. Утвердить график проведения экспертизы основных образовательных программ начального общего образования  (Приложение 1).

4. Образовательному учреждению - МБОУ «Урдомская СОШ» «пилотной площадке по введению ФГОС основного общего образования» Додонову В.А. разработать проект основной образовательной программы основного общего образования до 15 июня 2012г. и предоставить в Отдел образования.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на заместителя заведующего Отделом образования М.А. Ажгибкову.

 Заведующий Отделом образования

 МО «Ленский муниципальный район»
С.Д.Плехневич